Hiera Archigenis, ex epistola ad Marsum de
atra bile.

Cap. CXIII.

Medullæ colocynthidis sextantem & unc. dimidiū,

chamæ-

chamedryos, agarici, marrubii, stœchadis, sing. drach. x. opopanacis unc. i. sagapeni unc. i. petroselinii, aristolochiæ rotundæ, piperis albi, sing. drach. v. cinamomi, spicæ nardi, myrrhæ troglodyticæ, polii, croci, sing. drach. iiii. excipe melle despumato, ut habeat strigmentitiam crassitudinem, & repone in uitreo uase: perfecta dosis sunt drach. iiii. (In alio exemplari adduntur scrup. iiii.) cū a qua mulla adiecto salis cochleario paruo. Quum enim fordibus inquinatus & male affectus fuerit eger, strenuam constitutionem inducit, non solū ob multitudinem eorum quæ per aluum subducuntur, sed etiam quod priuatim bilem atram imminuit. Pleuritidi itaq; primū præparata est, & flatuosis affectionibus conuenientissima est, & facilem spirationem facit, & impedimenti nutrimenti aduersatur, & colorem cutis depurgat, sanguinem quidem defecans, male uero ardētē spiritū lucidius accendens. Sed non est propositū nobis encomium dicere eius, quæ non frustra hiera, idest, sacra appellata: longū enim sermonē, res ea requirat. Ad melancholicas autē affectiones, non est aliud pharmacum quod huic cōparari mereatur. Et noui multos per assiduū eius usum nullo alio opus habuisse: etiam si nullā omnino bilem excreuissent: non enim qui nigrum excernūt bilem soli melancholici uocantur, sed qui etiā iam habent in solidis mēbris talis constitutio nis structuram. Sed & panniculorū siue membranarū cerebri malos habitus ualde bene exterit: unde morbum comitialē & insanias inde oriētes mirabiliter remouere uidetur. Ego reperi hanc descriptionē in medicamentario libro de Rhoma mihi allato ualde laudatam ad insanos, melancholicos ischiadicos paralyticos, uertiginosos, comitiales morbum, alopecias. Non habebat autem opopanaca, neq; piper, neq; pulegiū.

Hiera anthiochi. Camedryos, agarici, medullæ colocynthidis, stœchadis, singulorū drach. x. opopanacis

sagapeni, petroselinii, aristolochiæ, piperis albi, singulorū drach. v. cinamomi, spicæ nardi, myrrhæ troglodytidis, croci, folii, singulorū drach. iiii. Mellis quod fatius est. Facit ad melancholias, insanias, morbum comitiale, & omnes feculentum sanguinem habentes.

Hiera Rufi, ad melancholias. Cap. CXV.

Medullæ colocynthidis sextantem & uncia dimidium, chamæpithyos drach. x. chamædryos drach. x. castæ drach. v. agarici, marrubii, utriusq; drach. x. opopanacis unc. i. sagapeni, petroselinii, aristolochiæ rotundæ, piperis albi, sing. drach. v. cinamomi, spicæ nardi, croci, myrrhæ troglodytidis, polii, sing. drach. iiii. Excipe melle, & exhibe drach. iiii. perfectam dosim cū aqua mulla, & sale. Habet aliquid ad intelligentiam utile, eo quod à capite plurima ducit. Vnde uertiginosis, & capitis grauitati, & glaucomatis fieri minantibus, comitiali morbo, paralyticis affectionibus, hoc pharmacum priuatim adhibere soleo, & si opus fuerit memoriam reuocare. At melancholico non parua nec uulgaris utilitas ex ipso contingit. Quare sæpe per ipsum purgandus est. Etenim alia medicamenta aliter alibi preparantur, & ad alios quosdam morbos magis apta sunt. Si uero quis ad atram bilem uti uoluerit, hoc utile existit. Vtatur autem singulis diebus ex hac antidota sæpe magnitudine, non purgationis gratia: magno pere enim confert ad concoctiones, & status discutit. Videtur porrò mihi conducibile esse, ut ob strenuas purgationes malux seminis drach. ii. bibantur.

Hiera Iusti, faciens ad eadem uelut relaxatæ. Cap. CXVI.

Epithymi trientem & uncia dimidium, marrubii, stœchadis, chamædryos, corticis ueratri nigri, scammonia, agarici, piperis albi, communis, longi, scillæ assatæ, singulorum sextantem, medullæ colocynthidis, euphorbii, aloes, croci, gentianæ, seminis petroselinii,

ammoniaci thymiamatis, sagapeni, sing. ʒ. i. opopanax
 cis, polii, cinamomi, casia, myrrha troglodytica, spicae
 nardi, floris iunci odorati, pulegii, sing. ʒ. iii. aristolo-
 chiae longae, & rotundae, utriusq; ʒ. ii. mellis despumato
 ti quod satis est. Perfecta dosis ʒ. iii. s. cum aqua mulla
 fa & salis tenuissime triti cochleario uno.

Quomodo auxiliari oportet his qui pharmaciū bis
 berunt, & non purgantur. Cap. CXVII.

Si uero quis potio pharmaco non purgetur, aquam
 mullam meraciorem assidue absorbedam dato, & ni-
 tri parum in aqua liquefacti. Optimum autem cognos-
 ui multo experimēto maltichen, ut dentur eius ʒ. xii.
 leuissime tritae cum aqua tepidiore. Optimum est &
 glandem ano indere, ex sale, nitro, ac melle. Et malum
 aliquando manducatum effecit quod debuit: corro-
 boratum enim, os uentri, superfluitates inferne protu-
 dit. Ob quot causas non exercuit uenter purgatorio
 dato: Ob quinque causas. Aut propter naturae aegri
 proprietatem, aut ob dati pharmaci paucitatem, aut
 propter stercus durum impactum in quibusdam inte-
 stinis, aut quod natura impetum per urinas fecit, aut
 propter errorem, pars quidem purgantis, ad hoc ut
 nihil laedat corpus, alimentum fit animalis: pars uero
 in pharmacum uenenosum euertitur. At uero Hippo-
 crates de purgationis excessu sic dicit: Quum purga-
 tionis excessus hominē arripuerit: statim in balneum
 ipsum inducito, uinumq; bibendum & ante balneum
 & post dato, fuluum colore, & album substantia. Et
 mea experientia comperit hoc praestantissimum om-
 nium, quare ne contempseris.

Cura excessus purgationis. Oribasii. Cap. CXVIII.

In his qui nimium purgantur, potum contrahere
 oportet, & somnum procurare, dandum est autem ui-
 num austerum paulatim, cum aqua fontana. Bonū est
 & crassiolem polentam torrere ac potui inspergere.

Aut

Aut parum de calice papaueris, & gallae parum. Facit
 etiam probe lentis decorticatae farina cum aceto & beta
 nigra cocta, rhoe adiecto aut parum de calice papau-
 ris. Conducunt & pira sicca expressa, & mala cotonea.
 Si uero adhuc perseverat lationis impetus, utendū est
 efficacioribus ad coeliacos descriptis. In his uero qui
 facile uomunt, aquam tepidam multam bibendam da-
 to, & uomere iubeto, digito aut penina immissa. Atq;
 hoc facies bis & ter consequenter. Deinde oleum me-
 linum & uinū calefacito, & in hoc linteum tinctū uen-
 tri admoueto: & post modicum interstitiū antidoti the-
 riaces sabae magnitudinem cum uino bibendum dato.

De uomitu. Rufi.

Cap. CXIX.

Quandoquidem in uiolentis uomitibus saepe absur-
 da quaedam sequi solent, operae pretium fuerit prius
 modos referre, quō quis facile uomat. Nam pituitam
 mouet uomitus, & caput leuat: & eum qui auidius ci-
 bum ingessit, aut plus uini hausit, ledi prohibet. Auxi-
 liatur autē purgatio per uomitus nimio corporis mo-
 li. Opitulatur item excellenter gracilibus. Omnes autē
 fluidas affectiones uomitus sanare solet, uelut ulcerat-
 tionem rhenum, uescicā, & ani, & aliarum partium, ele-
 phantiasim, caneros, malos corporis habitus, articulo-
 rum affectiones. Cōuenit & hydropicis, maxime aqua
 inter cutē laboratibus, regio item morbo, & comitiali
 in his quibus à stomacho initium affectionis accepit.
 Nam his qui in capite affecti sunt comitiali morbo, in-
 cōgruus est uomitus. Cōducit item tremulis, resolutis
 siderationib; spirationibus erecta ceruice, melanchol-
 iis, impetiginosis. Cōtrarii uero sunt uomitus sangui-
 nis reiectioni, stragulatibus uteri, naturis nauseabundis
 animi deliquiis, his qui à suffocatione assidue uexantur,
 & qui ex qualibet occasione caput dolēt, & qui suffusio-
 nē suspectā habēt, & in summa omnibus oculatorū affe-
 ctionibus. Sint autē uomitoria nō acerba, & arida, sed

partim dulciora, partim acriora. Videtur autem inter hæc raphanus probari, & eruca, & falsamētum uetus: origanum uiride, cepe, & porrū. Coadiuuat uomitus etiam pitfana adiecto modico melle, & pingues carnes. Attamen nō oportet prædicta aut huiusmodi deſcoquere, & succos ipſorū solos accipere. Verū totam molem deuorare. Neq; uero circa manducationē diu immorari oportet, si quis uomere uelit: sint tamē omnia ex coctura emollita. Manifestū est autem ex uinis quoq; dulciora esse eligenda: hæc enim magis in uentre supernatant. Et calidæ potu utendum est. Oportet & amygdalas melle tinctas edere, & placentas gustare, & cucumeris semen maceratum cum melle offerre. Sed & cucumeris satiuī ac peponis radix trita cū melle uomitū mouet, & Celtice radix trita septem drachmarum pondere in aqua mulſa ac pota fortiter sursum purgat, ut aliquando etiam excessus purgationis consequatur. Qui uero fortioribus uti uolunt, narcisi bulbū in aqua coquunt, & cū decocto quidē temperant uinum. Ipsum autem bulbū edunt coctum, cū oleo & modico sale. Mouet etiam uomitū unguentum irinū, & plus adhuc cyprinū, si quis illitis ex his digitis irinet. Citra molestiam mouet uomitū etiam hyſſopi decoctum, & thymi, & enici semen tritū cum sesamo, ac cū aqua mulſa plurima potū. Et nasturtii semen. Similiter oleum sesaminū, raphaninū, narcisinū. Daphnoidis folia uiridia tria comesta. Optimū est & hoc, raphani decoctū & caricarum cremorem simul misceto, tepescato, & bibendū dato. Pleraq; igitur & curiosiora uomitoria reprobanda sunt. Dandi uero sunt raphani ieiunis qui inediā tulerunt, & à cœna prius uomuerūt. Sin autē raphani ualde acres, & fecentur in tenues lasminas, materētur autē hæc frustula à uespera in aceto & melle. Edat autē uomiturus ex his magnā copiam, & assidue superingerat acetum mulſum. Deinde ad horas

horas duas lente obambulet, & plurima aqua tepida hausta uomat, per digiti aut pennæ irritamentum.

Præparatio raphanorum cum ueratro albo. Cap. CXX.

Præparantur etiam alio modo raphani ad diuturnas affectiones, & fortiore exagitatione indigentes. Veratri enim albi & optimi festucarum drach. vi. in raphanos figuntur, ita ut raphani prius harundine compungantur, & deinde festucæ ueratri in foramina immittantur. Hæ festucæ ubi totam noctem in raphanis manserint, sequenti die eximuntur, ut ipſarum in raphanis relicta. Postea uero raphanos conscindere oportet & in aceto mulſo macerare, & similiter edēdos exhibere. Diligenter autem considerandum est, ne quid ex cortice ueratri in raphanis permaneat.

Quibus dandū sit ueratrum, & quibus non.

Ex Antylo ac Posidonio.

Cap. CXXI.

Ipsū ueratrum dandū est his qui diuturno ac forti morbo laborant, & qui in aliis auxiliis spem non habent. Dandū est hypopitricis, elephantiasis, malo habitu præditis, resolutis multo tempore, comitialibus, & melancholicis, arthriticisq; ac podagricis. At enumerare in quibus affectionibus probetur ueratrum non facile est propter multitudinē. Præstat itaq; dicere qui motu à ueratro legantur. Incommodū est itaq; ueratrum, sanguinis reiectioni, spirationi erecta ceruice strangulationem minanti, & in suffusione imminētē, capitisq; affectibus qui ex interuallis uolentos dolores inducunt, cū rubore faciei & uasorū distentione: & in uteri strangulationibus, & his qui assidue animo linquuntur.

Quid ueratrum facere possit. Cap. CXXII.

Veratrum potest corpora transmutare ac permutare, temperaturam ipſorum recentiore ac robustiore efficiens.

Quod multi accepto ueratro nihil quidem uomues-
runt, nihil tamen minus quam purgati utilitas
tem perceperunt. Cap. CXXIII.

Multi accepto ueratro ipsoq; cōcocto, omnino quī-
dem non sunt purgati, utilitatem uero non minorem
perceperunt quā hī qui purgati fuerant.

Qui sint magis apti ad ueratrum. Cap. CXXIII.

Viri aptiores sunt ad ueratrū mulieribus, & ex ipsi-
uiris hī qui fortiorem habitum possidēt. At mulieros-
si, & habitu ualde pingues, aut graciles, aut thoracem
non carnosum habētes & longam ac angustam ceruicē
habentes inepti sunt. Pueri quoq; ac senes inepti
sunt: & qui ualde frigidam temperaturā habent, & qui
sana corpora habent, & multo sanguinē abundant, in-
epti sunt. Item difficulter uomentes & pusillanimes.

Tempora uniuersalia ac particularia ad sumen-
dum ueratrum apta. Cap. CXXV.

Tempus uernum aptissimum est ad sumendum ue-
ratrum. Deinde autumnus. Æstas incongrua est, & hī-
mirum hyems quoq; nisi ualde magna urgeat necessi-
tas. Et tunc hyeme quidem qui ualde calidū tempera-
mentū habent aptiores sunt: Æstate uero senes. Consti-
tutio idonea est serena & calida & insolata. At in mor-
bis in quibus interualla sunt, dandum est in interuallis.
In aliis, quādoq; contigerit. In quartanis uero &
intestinis fluxione uexatis, in ipsis accessionibus.

Veratri probati notæ. Cap. CXXVI.

Optimum est ueratrum quod ab una radice plures
festucas siue surculos, habet, eosq; paruos & extentos,
& non rugulos, & non in acutum desinētes, neq; cau-
dam muris referentes. Intus uero ualde albos, foris
autem pallidiores, profundam medullā habētes, fria-
biles, qui non flectentur, ob mollitiem, sed franguntur
transuersum instar caulis, & qui in fractura fumosum
quid continent ac remittunt, atq; hoc purum. Nam si

pulue-

puluerulentum id fuerit, uetustatem ueratri indicat.
Bonum porro ueratrum mansum primū dulcedinis
indicationem de se præbet, deinde modicæ acrimo-
niæ: postea feruorem fortem inducit in ore, & saliuam
multam ducit, & stomachum euertit. Oportet autem
uere colligere ueratrum radice adhuc prægnante.

Vitæ ratio ueratro purgandorū. Cap. CXXVII.

Vitæ ratio accuratissima constituenda est his qui
ueratro purgandi sunt. Attenuatis enim corporibus
non citra periculum exhibetur. Diebus tribus antea
abstineant à carnibus aut reliquis crassi succi edulibus ac
potibus. Assuefaciant autem seiplos ad uomitū, & ter-
aut quater prius uomant à cœna, & aluus subducatur.
Oportet autem declarata antea domesticis anxietate
certamina futura, sic ad hoc auxilium procedere.

Differentiæ exhibitionis ueratri. Cap. CXXVIII.

Datur diuersimode ueratrū: Alii enim decoctū uera-
tri dant, alii cremorē, alii ipsam eius substantiā. Et alii
forpice in rameta cōspectū exhibent. Alii tusum & cri-
bratū. In ramenta igitur cōsectū cito incipit purgare;
post horas in totū duas, bilem & pituitā educens citra
multā lancinationē. Et ipsam simul uomitu reiectū, in
quatuor aut quinque horis purgationē sedat. At in pul-
uillum redactū ualde tarde operatur, ut post quatuor
aut quinque horas sæpe incipiat. Verū omnes species hi-
lis & pituitę educit, & ad periculū contractionis & ni-
miæ purgationis deducit. Ad longū etiam tēpus pro-
ducit purgationē, sed utilitatem multiplicem exhibet.

De cremore ueratri. Cap. CXXIX.

Cremor in quo maceratū est ueratrū datur senibus
& pueris, & his quibus habitus defluxit, & qui morbi
facile solubilem habēt. Datur & his qui elephantiasim
futuram timēt. Oportet autem 3. v. ramentorū, in aque
pluuiialis hemina dimidia macerare ad triduū, deinde
colare & calcacere, atq; exhibere totum cremorem.

De ue-

De ueratri decocto. Cap. CXXX.

Decoctum ueratri dandum est tum prædictis, & quæ illis adhuc sunt robustiores, in sanientibusq; ac atra bile percitis. Præparatur hoc modo. Veratri libram. i. concisam in aquæ pluuiialis sextar. ii. macerato ad triiduum. Deinde ad prunas mitiores coquito ad tertias. Postea colato & adiecito ad decoctum, mellis despumati primarii lib. ii. & coquito usque ad mellis compagem: & cochlearium magnum delingendum dato. Licet etiam aqua calida miscere, & dare cum sorbitione quadam: hoc neque conuulsiones, neque contractiones, neque nimiam purgationem facit. Exercitium autem est uolenti ad ipsum ueratrum transire, ut etiam confidenter ramenta eius confecta accipiat.

De ramentis ueratri, item de contuso ac cribrato. Cap. CXXXI.

Ceterum his qui maiori molinine ac exagitatione opus habent, fortioribusq; ac confidentioribus, & facile uomentibus ramenta concisa danda sunt. At uero his qui adhuc audentiores sunt, aut etiam consuetudinem habent, contusum & tenuissimo cribro excertum dabis. Ramenta uero sic exhibe. Accipe festucas, conscinde forpice ad polentæ aut furfurum magnitudinem: deinde puluillum linteo exerge, & detractis omnibus tenuibus particulis, ut ne strangulet, dato tamen midioribus quidem cum psisanæ aut alicæ succo, ubi parum decoxeris: fortioribus uero cum aqua calida, aut aqua mulsæ, ita ut cogas ipsos insuper sorbere aquam mulsam puram, aut aquam, ut ne relinquatur quid in faucibus aut stomacho. Dosis præfictissima fortibus, de ramentis concisis, sunt drach. ii. s. de puluere crassiore, drachma una & oboli. ii. de puluillâ drach. i. & oboli. ii. Contundimus autem crassiorē eius farinam in mortario, & per angustissimum cribrum excernimus, & tenuissimum auferētes, id quod crassius est exhibemus cum

cum succo alicæ aut mazæ ex polenta factæ. Tenuem uero puluillum tundimus, & exacte cribramus. Et postea cum cocto melle solidissimo in catapotia coactum ac efformatum exhibemus.

Quæ præparare oportet exhibitionis tempore. Cap. CXXXII.

Præparantur porrò ipsis ad opem ferendam lancinationibus, animi deliquis, & conuulsionibus hæc. Aqua calida & frigida, & decoctum hyssopi, mel, ruta, pulegium, acetum, mala, panis calidus, uinum, pullus gallinaceus coctus, oleum commune & sicyonium, sal, galbanum, castorium, cremor ueratri, oleum cyprinū, aut irinum, aut narcissinum, pennæ, sternutatorii, cucurbitulæ diuersæ, lectica siue ferculum, lectus stratum molle habens, clyster.

Quomodo post potum curandi sint.

Cap. CXXXIII.

Si quidem facile purgentur postquam biberunt medicamentum, dabimus ipsis aquam frigidam absorbendam aut colluendam. Deinde odoramentū quoddam corroborans. Et iubebimus ipsos sedere aut recubare, & in quiete manere ad horas duas, ut ne citius quam oportet pharmacum reuomatur. Postea iubebimus ipsos moueri. Prima perceptio caloris circa stomachum & fauces contingit: Deinde saliuam multa in os colligitur: Postea partē alimenti & pharmaci cum pituita uomunt, deinde pituitam & bilem cum pharmaco: Mox puram bilem. Sæpe uero etiam uenter infernè subdicitur, quando sanè etiam tolerabilior purgatio contingit. Singultiuunt leuiter, & facies rubicunda est. Si uero facilè procedit purgatio, & facies bonum colorem habebit, & singultus cessabit. His uero qui circa mediam purgationem singultiuunt, aquam mulsam dabimus, aut decoctū rutæ, & aquam tepidam in potu. Deinde purgatos lauabimus, & alimen-

mentum stomacho gratum exhibebimus. Perseuerante uero purgatione, oportet dare aquam mulsam calidam absorbendam in qua decocta est ruta, aut aquam cum oleo. Penna quoque cyprino aut irino oleo, aut aliquo simili rincta iritentur: & lecto pensili reclinati commoueantur. Si uero ualde uexentur à strangulatione, cremoris ueratri cyathos tres offeremus. Nam ex qualitate adiuuat purgationem. Quod si neque sic strangulationis periculum leniatur, acerrima infusione per clysterem euacuabimus. Dabimus ipsis etiam galbani obolos iii. deuorandos, non ut uomitum concitemus, sed ut strangulationem sedemus. Aut sternutatorium forte admouebimus, assidue per lectum pensilem agitates, & pennarum immisione irritantes. Vbi uero incipiunt purgari mitigandus est singultus, uelut antea dictum est. Si uero uolētus fuerit singultus, sternutatorio utemur, & cucurbitis per totam spinam. & maxime circa magna scapularum uerticula, detrahētes ipsas ad spinam, perseuerantes enim cucurbitæ sæpe corrigunt stomachum contractum & uelut contortū à singultu. Ligabimus etiam extremas partes, & fouebimus immixtas in aquam calidam. At uero succedētes in quibusdam contractiones, crurum maxime & manuum: (solent enim plerisque hæc accidere) leniemus fortiter illinēdo, fouēdoq; ac calfaciendo, & fricando extrema & musculos in furis. Sit autē oleum scyonium, aut quoddam ex mollientibus & lasitisuādinem ac dolorem eximentibus, acopis appellatis. Sed & castorium unguento ammiscēbimus, & in potu exhibebimus. Maxime, uero prodest contractis balneum si affuerit. Sin minus, in scapham aut in scollium immitemus, ita ut oleo multo dulci totum corpus, maxime uero contractas partes illinamus. Sit autem aqua probe temperata, ut in ipsa diutius manere possit. Porro ubi cessauit conuulsio ac purgatio, statim

tim nutrire oportet, panē exhibendo uino diluto masculi defectu, aut in omphacomeliti, his qui ualde sunt euacuati. Si uero caloris sensus circa stomachum post cibum contigerit, ipsum omphacomeli aqua calida temperatum bibendū dabimus. Aliquando uero etiam cū frigida mixtū secunda die dabis. Cibi uero postea boni succi omnes sint, & uinum tenue ac ualde uetus.

De purgationis excessu. Cap. CXXXIII.

Nimias purgationes sistemus aquæ calidæ potu, & extremarum partium ligatura, & frictione uehementi & cucurbitis ad præcordia & dorsum affixis. At absinthii potus egregie supprimit uomitum. Si uero adhuc perseuerarit, utemur somniferis dolorem sedantibus. Nam talia rescicandi uipredita purgationes sistunt. Et somnus excretiones sistendi uim habet. Succedit tamen somnus sua sponte probe purgatis per ueratrum, multus & profundus, si non periculum imminet. Quibus sanè in tantum concedere oportet, quantum somno tenentur. Si uero sudores immodici consequantur, sedabimus ipsos corporis uentilatione, & spongiæ ex frigida aqua aut posca expressæ deterfione. Vtemur etiam puluillorum adstringentiū & meatus obducensium insperfione, & reliqua cura in cardiacis referēda.

Epithemata purgatoria. Cap. XXXV.

Medullæ colocynthidis, seminis erucae, rutæ syluestris, elaterii, grani cnidii, lathyridum purgatarū, galbani, ceræ, nitri, rubri, singulorum drac. quatuor, opoponacis drachm. ii. terebinthinæ drachm. vi. tunditur hoc pharmacum adiecto paulatim felle taurino, quantum satis est. Et si quidem super umbilicum positum fuerit usque ad pubem, inferiorem aluum mouet. Si uero super uentrem, superiorem purgat per uomitum. Aliud. Nitri rubri, semini securidacæ, medullæ colocynthidis, fellis taurini, staphidis syluestris, stercoris columbini, radicis cucumeris syluestris, scillæ, mercurialis, sanguis

singulorum æquales portiones, tundito, cribrato, & felle excipito ac melle sufficienti, & ubi ad malagma tis formam redegeris utitor. Aliud quod pollicetur sanguinis per nares educationem, si fronti imponatur. Vbi uero sistere uolueris, inquit, sanguinem, ablato ipsò locum diligenter deterges per spongiam ex posca aut frigida aqua expressam. Si uero immo uentri impositum fuerit quadrangulari nouem digitorum figura, ciet menses & foetus corrumpit. Imponitur & rheumibus in exacerbationibus. Compositio hæc est. Cera, galbani, euphorbii, radicis lanarię herbæ, sing. unc. i. talorum ceruinorum ustorum drach. iiii. succi absinthii drach. iiii. terebinthinæ liquidæ, drach. iiii. Sicca trita cribrata, rursus terito cum felle uitulino, ad strigmentitiam crassitiam, & liquida ac eliquata affundito, & unito ac utitor, inquit, uelut admirando. Aliud emplastrum purgatoriũ quo utor, Chezananze appellatum. Hoc impositũ umbilico, mouet inferiorem uentrem: thoraci uero & stomacho impositũ uomitũ ciet, donec splenium cui illitũ est tollatur. Menses autẽ minarũ ducit, & foetus corrumpit imò uetri & lumbis impositũ. Compositio hæc est. Grani cnidii drach. iiii. lapidis alsi drach. x. ueratri albi drach. iiii. adipis capri ni drach. v. elaterii drach. iiii. succi tithymali drach. iiii. amurcæ drach. xii. fellis taurini drach. ii. spumæ niri drach. v. farinæ lupinorũ amarorum sextantem, comæ absinthii drach. ii. Reliqua tundito ac cribrato, deinde fel tritũ adiicito, mox amurcam, & postea adipẽ liquefactũ affundito, & unitis utitor. Aliud umbilicarium, Et hoc uomitum ciet uentri impositum. Et menses ducit non ob uasorum cõclusionem suppressos, foetusq; corrumpit, imò uentri ac lumbis impositum. Absinthii, succi radicis cyclamini, artemisiæ, elaterii, singulorum drach. vi. medullæ colocynthidis drach. x. radicis cucumeris syluestris, farinæ lupinorum, chelidoniũ,